
 
 

ZARZĄDZENIE NR 8 
DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia stref bezpieczeństwa wokół platformy wiertniczej  „LOTOS PETROBALTIC”, 
platformy wydobywczej „PETROBALTIC” oraz wokół boi CALM posadowionej na złożu B-8 

Na podstawie art. 24a w związku z art. 47 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2022 r. poz.457 i 1079 oraz 1604) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się w polskiej strefie ekonomicznej strefę bezpieczeństwa wokół platformy wiertniczej 
„LOTOS PETROBALTIC” oraz platformy wydobywczej „PETROBALTIC” posadowionych na punkcie B-8 
na pozycji φ = 55°24’01’’N  i  λ = 018°43’19’’E. 

2. Strefa bezpieczeństwa tworzy obszar koła o promieniu 500m wokół punktu o współrzędnych: 
φ = 55°24’01’’N  i λ = 018°43’19’’E. 

§ 2. 1. Ustanawia się w polskiej strefie ekonomicznej strefę bezpieczeństwa wokół boi CALM 
posadowionej na punkcie B-8 na pozycji φ = 55°22’58’’N  i  λ = 018°44’43’’E. 

2. Strefa bezpieczeństwa tworzy obszar koła o promieniu 500m wokół punktu o współrzędnych: 
φ = 55°22’58’’N  i λ = 018°44’43’’E. 

§ 3. W strefie bezpieczeństwa opisanej w § 1 ust. 2 oraz w § 2 ust. 2 obowiązuje zakaz żeglugi, 
kotwiczenia, uprawiania rybołówstwa i sportów wodnych. 

§ 4. Dozwolone jest wchodzenie statków do strefy bezpieczeństwa ustanowionej wokół zakładów 
i zakładów górniczych: 

1) w związku z układaniem, inspekcją, testowaniem, naprawą, konserwacją, zmianą, odnową lub usuwaniem 
kabli lub rurociągów w tej strefie lub w odległości 50 metrów od tej strefy; 

2) w celu świadczenia usług na rzecz sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w tej strefie lub przewożenia 
osób i towarów do sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń oraz z tych wysp, konstrukcji i urządzeń w tej 
strefie; 

3) w celu dokonania przez właściwy organ nadzoru górniczego kontroli zakładu i zakładu górniczego; 

4) w związku z ratowaniem życia lub mienia; 

5) z powodu złej pogody; 

6) w przypadku gdy statki są w niebezpieczeństwie; 

7) jeżeli dyrektor właściwego urzędu morskiego lub przedsiębiorca wykonujący działalność polegającą na 
poszukiwaniu, rozpoznawaniu lub wydobywaniu węglowodorów ze złóż w granicach obszarów morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 
i górnicze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1072 i 1261), udzieli na to zgody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.08.2022 r.

Poz. 3233



§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 14 Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 5 października 2015 r. 
w sprawie ustanowienia stref bezpieczeństwa wokół platformy wiertniczej „LOTOS PETROBALTIC” oraz 
wokół boi CALM posadowionej na złożu B-8 (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 3008 i Dz. Urz. Woj. Warm. 
Maz. z 2015 r. poz. 3467). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Dyrektor Urzędu Morskiego 
w Gdyni 

 
 

kpt.ż.w. Wiesław Piotrzkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3233


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-08-31T10:33:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




